

Kurjer Częstochowski

PRENUMERATA MIEJSCOWA WYNOŚI miesięcznie 4.00 mk. z odnośnieniem 4.50, poczta 5.00

Adres Redakcji i Administracji CZĘSTOCHOWA, ul. P. MARJI 41. TELEFON № 4.

Redakcja przyjmuje interesantów codziennie od godziny 10—3 po południu.

Nadesłanych rękopisów, z wyjątkiem zastrzeżonych, Redakcja nie zwraca.

Cena numeru pojedynczego 30 fen.

CENA OGŁOSZEN.

Pierwsza strona za wiersz jednoszpaltowy lub jego miejsce 2.00 fen., druga i trzecia 1.50 fen., czwarta 0.75 fen., z wierszem petitowy.

Ogłoszenia w tekście przed kroniką i pod telegramami 2 mk za wiersz, Nekrologi 1.50 za wiersz, Drobne ogłoszenia po 20 fen. za wyraz

Koalicja o akcji zaczepnej Niemców na pograniczu.

Będzie przeprowadzone śledztwo w sprawie napadów niemieckich pod Częstochową. Winowajców niemieckich spotka kara.

LYON 26.6 — Rada czterech wczoraj wysłuchała w d. 25 sprawozdania Polaków o rozpoczęciu w Polsce przez Niemców walki zaczepnej na pograniczu Śląska. Powierzono najwyższej radzie

wojennej wdrożenie śledztwa, a w razie potwierdzenia się oskarżenia polskiego, poczynione zostaną odpowiednie kroki przeciw Niemcom.

Armja gen. Hallera weszła w skład ogólnej armji polskiej.

LWÓW 27.6 — Jak się dowiaduje „Gaz. Lwowska“ wojska polskie, sformowane we Francji, weszły po zakończeniu odnośnych pertraktacji, w skład ogólnej armji polskiej.

Z tej okazji naczelnik Państwa

wydał do wojska rozkaz, dziękując w imieniu Ojczyzny wszystkim, którzy w ciągu wojny w różnych warunkach i w ciężkim trudzie i walce wykuwali miecz polski na wszystkich niemal krajach świata.

Ukraińcy znów proszą o zawieszenie broni.

LWÓW 27.6 — „Gazeta Wieczorna“ przynosi wiadomość, że naczelna komenda ukraińska, przebywająca obecnie w Czortkowie zwróciła się do naczelnej komendy polskiej z prośbą o wysłanie delegatów, celem ponownych rokowań o zawieszenie broni.

„Gazeta Wieczorna“ zauważyła, że

proponują to jest szczytem perfidji ukraińskiej. Propozycja zawieszenia broni przychodzi wtedy, gdy Petlura rokuje z bolszewikami w Kijowie o wspólny front przeciw Polakom. Zdaje się że hajdamakom idzie o uzyskanie na czasie i o późnienie polskiej kontrofensywy.

Odparcie ukraińców w Galicji.

LWÓW 27.6 — Sytuacja na froncie galicyjskim została już prawie w zupełności opanowana przez wojska polskie.

Jak się już niebicie okazało, pierwszy atak ukraiński, który spowodował cofanie się naszych wojsk, był poparty przez bolszewików.

Z chwilą ukazania się naszych nowych wojsk na froncie na pozycjach ukraińców znów pewien ruch. Nie ulega żadnej wątpliwości, że front ukraiński nie jest zdolny do wytrzymania silniejszego naporu i że musi skruszeć.

Okrucieństwo ukraińców w Brodach.

KRAKÓW 27.6 — Największe dzienniki donoszą, że uchodźcy, którzy przybyli z tamtej strony frontu opowiadają o zżęciu Brodów przez ukraińców strasznie

szczegóły. Między innymi zamordowano tam skrutnie aptekarza Polaka, a wprost grozą powszechną przejmując, że hajdamacy zamordowali podczas mszy św. otaczanego powszechną czcią ks. Kowalskiego. W tą zwierzęcą dźkłość wprost wierzyć się nie chce.

Ilu uchodźców schroniło się do Lwowa?

LWÓW 27.6 — Ogólną liczbę uchodźców przybyłych dotąd do Lwowa obliczają na 9000 osób.

Gen. Haller na froncie wschodnim.

LWÓW 27.6 — Gen. Haller w towarzystwie gen. Iwaszkiewicza zlecał o negdaj niektóre odcinki frontu.

Niemcy krwawo stłumili powstanie na Śląsku.

KRAKÓW 27.6 — (Tel. wł.) Jedno z pism tutejszych donosi, że powstanie ludności polskiej w powiecie kozielskim zostało przez Niemców krwawo stłumione.

Przebieg tych krwawych zajęć był następujący:

Ludność powiatu zmęczona i podrażniona gwałtami popełnianymi przez Grenzschutz, wystąpiła zbrojnie przeciw żołnierzom. Powstańcy rekrutowali 20 żołnie-

rzy Grenzschutz i zajęli miasto, w którym się przez ctery dni trzymali, broniąc się przed niemieckimi atakami. — Wreszcie, Niemcy zdolali zgromadzić wielkie siły i w ciągu kilku godzin odbili miasto. Zaprowadzili zaraz niewypowiedziany terror. Ludność polską aresztują i wywożą masowo, rabują, biją i trzymają po więzieniach. Sytuacja jest bardzo ciężka.

Tajna depeusza rządu niemieckiego. Powstanie na Górnym Śląsku będzie zrobione przez rząd.

LONDYN 26.6 — Radjot. st. pozn. — Zapanowała tu konsternacja wobec nowych dowodów obłudy Niemiec. Pochwycono urzędowy telegram rządu niemieckiego do głównej kwatery na wschodzie tej treści, że pozornie rząd niemiecki będzie się przeciwstawiał walce zbrojnej z Polakami na Górnym Śląsku, w istocie jednak będzie wszelkimi siłami popierał tamtejszą akcję Niemców.

LONDYN 27.6 — Wiadomości, pochodzące ze źródła zupełnie wiarogodnego,

wywołują tu wielkie zaniepokojenie, gdyż świadczą o dwulicowości polityki niemieckiej. Rząd niemiecki traktat podpisze, ale poleci Harsingowi na Śląsku a Wiegowi w Prusach Zachodnich, aby z bronią w ręku oparli się zamiarowi oddania tych ziem Polakom, Harsing jest naczelnym komisarzem pruskim dla Śląska a Wieg dla Prus Wschodnich i Zachodnich.

—(o)—

Niemcy grają kwawą komedję.

WIEN 26.6. Wiadomości z Wiednia i z Berlina nasuwają coraz uporczywiej podejrzenie, że Niemcy tak jak grały komedję, obliczoną na odroczenie podpisania pokoju, przez ostatni okres rokowań, tak ją grają teraz, po oficjalnym oświadczeniu, że traktat pokojowy koalicji przyjmują.

O formalnej rewolucji wojskowej przeciw traktatowi pokojowemu

już wiadomo. Samo to nie byłoby nic dziwnego. Dziwniejszem jest już, że członek gabinetu socjalista(!) p. Noske staje po stronie tej rewolty, a już dziwniejsze, że rząd nietylko p. Noskego z łona swego nie usuwa, ale go prosi o pozostanie przy władzy, tak jak już zrobił z pruskim ministrem wojny Beinhartem, o czym we wczorajszym telegramie doniosłem.

Wtłomaczyć to można tylko wspomnianą chęcią przewleczenia. Oświadczeniem, że Niemcy pokój podpiszą, uspiło się czujność koalicji i powstrzymało się natychmiastowy pochód jej wojsk aby tymczasem swojej armji dać czas na przygotowanie się, a rewolucjonistom zagranicznym do rozkładczej działalności w łonie państw koalicji.

Sfery wojskowe zachowują się tak butnie, że w poniedziałek wieczorem żołnierze niemieccy oczekiwali przed mieszkaniem ministra Erzbergera, aby go aresztować zato, że podpisał pokój. Erzberger powiadomiony o tem, ułotnił się i do domu się niepokazał.

O wiele ważniejsze są wypadki i wymiana myśli, jak się rozegrały pomiędzy komendantem I korpusu gen. br.

Lüttwitzem a ministrem wojny Noskem. Mianowicie Lüttwitz wysłał do Noskego telegram protestujący bezwzględnie przeciw traktatowi imieniem siły zbrojnej i wzywający go do podania się do dymisji.

General Lüttwitz stawia koalicji swoje warunki!!

General Lüttwitz ogłosił w Berlinie powyższy telegram Noskego, dodając do niego ze swej strony taki komentarz:

„Rząd przyjął warunki pokojowe bez zastrzeżeń. Armja przez swoich prawnych przedstawicieli na czas przesłała rządowi oświadczenie, że przyjęcie hańbiących paragrafów, które zawierają wydanie niemieckich obywateli, zatrzymanie niemieckich jeńców i uznanie jedynej winy po stronie Niemiec nie jest zgodne z honorem armji i z honorem ojczyzny. Stoję nadal bezwarunkowo na tem stanowisku i będę ja zastępował wobec przybywających jutro do Berlina Państwowych ministrów wojny Noskego i pruskiego ministra wojny. Wzywam oficerów, podoficerów i żołnierzy, aby spełniali nadal swoją służbę tak, iżby pokój i porządek w państwie niemieckim bđz przerwy były zachowane.

Charakterystyczne jest, że zarówno dzienniki berlińskie jak wiedeńskie przyjęły te wiadomości z wielkim zadowoleniem, wyrażając nadzieję, że zaproponowany przez koalicję traktat pokojowy stanie się może w bardzo krótkim czasie tylko „dokumentem muzealnym“!!

TELEGRAMY

Przełamanie frontu ukraińskiego pod Przemyślanami?

LWÓW 27.6 — Rozeszła się tutaj dotąd nieświerdzona pogłoska, że front ukraiński został pod Przemyślanami przełamany.

Napady niemieckie na hallerczyków.

BĘDZIN 27.6 — W godzinach popołudniowych Niemcy uzbrojeni napadli na granicy na hallerczyków, wartujących nad rzeką Brynicą, przycosem podczas potyczki padł jeden hallerczyk.

Dymisja Hindenburga.

WIEN 27.6 — Wiedeńskie biuro korespondencyjne donosi z Kołobrzegu:

Marszałek polny Hindenburg złożył naczelną komendę. Grosser, szef sztabu generalnego, wniósł podanie o dymisję z powołu przyjęcia warunków traktatu, oświadczył jednak, że do czasu uregulowania stosunków na wschodzie pozostanie na swym posterunku.

Walki z Niemcami.

WIEN 27.6 — „Der Tag“ donosi z Weimaru:

Postawie z Merchji wschodniej otrzymali telegram, że na linii demarkacyjnej między Krzyżem a Bydgoszczą rozpoczęła się walka między wojskami poznańskimi a Niemcami.

Pogromy żydów w Berlinie.

WIEN 26.6 — Zaburzenia w Berlinie powtórzyły się także we środę rano. Tym razem najbardziej w północnej czę-

